VERS. 47. — *Et exsultavit.* (Id.) Quia terrena non curo, prosperitas non emollit me, adversitas non rangit, sed sola illius memoria delectat, a quo salus speratur æterna, illius divinitate lator cuius temporali conceptione mea caro fetatur.

VERS. 48. — *Quia respexit.* (Id.) Ecce quam vilia de se sentit, etc., usque ad et de parvis et infirmis magnos facit et fortes.

*Quia fecit mihi magna.* Quia in me carnem sumpsit, et me a peccatis inundavit, et dona Spiritus sancti mihi contulit.

A *Et misericordia.* (BEDA.) A specialibus donis ad generalia Dei iudicia se convertit, etc., usque ad subdit quid contemptores mereantur.

VERS. 53. — *Esurientes implevit bonis.* (Id.) Qui æterna toto studio desiderant, saturabuntur, cum Christus apparuerit in gloria. Sed qui terrenis gaudent, in ultimo inanes totius beatitudinis dimittuntur. In præsenti etiam videmus humiles divina gratia impleri, superbos lumine veritatis privari.

VERS. 55. — *Sicut locutus est ad patres nostros.* Memoriam patrum quibus hæ salus revelata est faciens, Abraham nominatum exprimit, cui primo ipsa incarnationis manifestata est. *Et semini ejus in sæcula.* Non tam carne genitis, quam fidei vestigia secutis, quibus adventus Salvatoris in sæcula est promissus, quia ipsa promissio hereditatis nullo fine claudetur. Nam et usque in finem sæculi credentes non deerunt, et beatitudinis erit gloria perennis.

VERS. 56. — *Mansit autem Maria.* (BEDA.) Tandiu mansit, donec videret præcursoris nativitatem, propter quam maxime venerat. Nec causa sola familiaritatis tandiu mansit, sed ut tanto tempore et Elizabeth et Joannis cresceret profectus. Nam si in primo adventu Mariae, Spiritu sancto sunt repleti, multum est illis superadditum tanta mora mansionis.

VERS. 59. — *Die octavo.* Per circumisionem resurrectio Domini figuratur, quia et octava die, id est post sabbatum, facta est. Et sicut illa a reatu mortis absolvere solebat, sic ista immortalis vitæ nativitatem, et in auctore nostro exhibuit, et in nobis monstravit sperandam.

*Et vocabant eum.* (BEDA.) Joannis celebrata nativitas, est Novi Testamenti inchoata gratia, etc., usque ad gratiam Evangelii si recte intelligatur exprimit.

VERS. 62. — *Innuerant autem patri ejus,* etc. Qui innuntiunt patri de nomine pueri, significant illos qui testimonio legis intendunt astrarere gratiam fidei.

VERS. 67. — *Et prophetarit dicens.* (BEDA.) Magna largitas divinæ pietatis. Ecce loquela quæ sola ablata est diffidenti, cum spiritu prophetice restituta est credenti.

VERS. 68. — *Benedictus.* Qui dum bonitatem Dei Drogavit, pro liberatione præcursor donatus est.

*Visitavit.* Quod proxime faciendum cognoverat, propheticò more quasi jam factum narrat.

VERS. 69. — *Cornu salutis nobis.* (BEDA.) Per cornu quod carnem excedit, cum omnia ossa carne tegantur, regnum Christi significatur, quo mundos et gaudia carnis superantur. In cuius figuram David et Salomon cornu olei, sunt in regni gloriam consecrati, ut prius Saul lenticula.

VERS. 71. — *Salutem ex inimicis nostris, et de manu,* etc. Erexit nobis salutem ex inimicis, et est explanatio superioris versiculi, in quo breviter idem præmiserat : *Eterexit cornu salutis nobis.*

VERS. 72. — *Ad faciendam misericordiam cum*

*patribus nostris, et memorari testamenti, etc.* Lo-  
cūtus est, et erexit nobis salutem ad faciendam  
misericordiam, ut misericordiam quam patribus  
promisit impleat in nobis, et juramentum quod  
fecit patribus de liberatione nostra, in nobis per  
Christum compleatur.

VERS. 76. — *Et tu, puer, propheta Altissimi voca-  
veris: præbis enim ante faciem Domini parare, etc.* (BEDA.) Non mirum si alloquitur infantem octo die-  
rum, etc., usque ad quæ agnoscebat se in filios su-  
scipisse.

VERS. 79, 80. — *Ad dirigendos pedes nostros in viam  
pacis. Puer autem crescebat, etc.* Ut per omnia gressus  
nostrorum operum illuminatoris nostri gratiæ concor-  
dent, donec ad mansionem perpetuæ pacis intremus.

## CAPUT II.

VERS. 1. — *Exiit edictum a Cæsare.* (AUG., BED.) Augustus duodecim annis circa nativitatem Christi  
in pace regnavit, etc., usque ad hic primum Judæa  
facta est stipendiaria Romanis.

VERS. 2. — *Prima.* (BEDA.) Jam diversis temporibus,  
pleræque partes terrarum leguntur descriptæ,  
sed hæc est prima earum quæ totum orbem conclu-  
serunt, quæ professio est mentium, quia nullus ex-  
cluditur. Vel certe tunc primum coepit, quando Cy-  
rinus a Cæsare in Syriam missus est, censor patri-  
moniorum futurus.

VERS. 4. — *Nazareth.* (Id.) Quotidie Dominus in  
Nazareth concipitur, etc., usque ad quod instantia  
loquentis magistri nihil valet nisi augmentum su-  
perni juvaminis ut audiatur acceperit.

VERS. 6. — *Factum est autem.* Alibi concipi, alibi  
nasci Dominus voluit, ut insidiantis Herodis furo-  
rem facilius evaderet. Humilitas Christi commenda-  
tur, quia non solum incarnari, sed etiam illo tem-  
pore nasci voluit, quo mox natus censui Cæsaris  
propter nostram liberationem subderetur.

VERS. 7. — *Pannis eum involvit.* Vilibus induitur  
pannis, ut stolam immortalitatis reciperemus. Ma-  
nus et pedes stringuntur; ut manus nostræ ad bene  
operandum, pedes in viam pacis dirigantur; parvulus  
factus, ut nos perfecti simus.